14. Praeterea, eiusdem rationis esse videtur quod
 100 aliquis de novo in libro vitae scribatur et quod scriptus
 deleatur, quia sicut aliqui iusti a gratia excidunt, ita
 etiam aliqui peccatores ad iustitiam convertuntur. Sed non
 videtur convenienter posse dici quod aliquis de novo in
 105 libro vitae scribatur, quia nihil novum potest esse in
 Deo; ergo videtur quod nec aliquis ibi scriptus possit
 inde deleri.

15. Praeterea, gratia est signum vitae aeternae habendae,
 quod patet per illud quod dicitur II Ad Cor. I²¹ « Qui
 110 signavit nos et unxit » etc.; hoc autem signum falsum
 esset si aliquis gratiam habens gloriam non esset habiturus.
 Cum igitur signa divinitus data falsa esse non possint,
 videtur quod quicumque habet gratiam sit habiturus
 115 gloriam, et ita etiam qui est scriptus in libro vitae
 secundum praesentem iustitiam deleri non possit.

1. SED CONTRA est quod dicitur in Psal. « Deleantur
 de libro viventium » etc.

2. Praeterea, Exodi XXXII³³ Dominus dicit « Qui
 120 peccaverit in me, delebo eum de libro meo »: sed multi
 peccant; ergo multi de libro viventium delentur.

3. Praeterea, illud cuius contrarium impossibile est
 esse, frustra alicui promittitur in praemium: non

36 contra] est *add.* Va³ eorum *om.* Va³ 38 De] et *praem.* V¹⁰ 42 Praeterea...iustitiam] *hom. om.* pVa³ *in marg.* sVa³
 45 nomina *om.* V¹⁰ sunt] scripta *praem.* pVa³ libro] celis *praem.* pVa³ 47 debeant] debant V¹⁰ ibi scripti *inv.* V¹⁰
 56 futurum *om.* V¹⁰ 58 aliquis] aliquid V¹⁰ scriptus] scripturis V¹⁰ 60 notitiam] iustitiam Va³ 62 hoc *om.* Va³
 63 notitia] iustitia *praem.* pV¹⁰ 69 ille] iste Va³ 80 deficere] deficere pVa³ decipere *in marg.* sVa³ 81-82 praedestinationis...mutationem *hom. om.* V¹⁰ 84 excidat] excidit *potius* V¹⁰ 85 modo etiam *inv.* V¹⁰ 88 sunt *in marg.* sVa³] *om.* pVa³
 92 aliqui] aliquid *praem.* pVa³ 93 sint] sunt V¹⁰ 95 XXXVIII *scrips.*] xxviii V¹⁰ Va³ 97 hoc] hoc autem videtur consilium
praem. pVa³ 101 quod] con pVa³ 106 nec] ut pVa³ neque sVa³ 111 gratiam] *om.* pVa³ post habens sVa³ 117 in *om.*
 V¹⁰ 118 viventium *scrips.*] uite V¹⁰ ui. Va³ 119 xxxii] xxii Va³ 120 multi] aliqui Va³ 122 illud] id V¹⁰ 123-126 non...
 in praemium] *hom. om.* pVa³ *in marg.* sVa³

38 Cap. 15 (PL 41, 681), cf. supra a. 4 3 in nota. 46 Glossa Petri Lomb. *ibid.* (PL 192, 252 C). 52 Eccli. XXXIII²⁹: cf.
 supra q. 1 a. 5 95 in nota. 76 dicitur: Ps. cxi⁷. 77 notitiam approbationis: cf. supra q. 2 a. 13 58 in nota. 90 supra: a.
 6 21. 94 *Moral.* XVI c. 10 (PL 75, 1127 B), cf. *Glossa ordin.* *ibid.* 117 Ps. LXVIII²⁹. 119 Exodi XXXII³³: Qui ' pecca-
 verit mihi ' sec. recens. Paris. (ms. Paris B. N. lat. 15467), ' Si quis deliquerit ante me ' sec. recens. Veteris Latinae.